
        ПРОЕКТ 
 

  

 
АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ ДАРЕСИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Бахчисарай 
 

 

от    №    

О внесении изменений в постановление администрации 

Бахчисарайского района от 30.01.2023 г. № 96 «Об 

утверждении Положения о системе оплаты труда 

работников Муниципальных казенных учреждений 

дополнительного образования Бахчисарайского района 

Республики Крым» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», ст. 18 Закон Республики Крым 

от 07.12.2023 № 496-ЗРК/2023 «О бюджете Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов», ст.134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с постановлением Совета министров Республики 

Крым от 08.09.2017 № 451 «Об индексации заработной платы работников 

государственных учреждений Республики Крым» (с изменениями от 26.09.2022 

№753), на основании решения 64 сессии Бахчисарайского районного совета 

Республики Крым 2 созыва от 21.12.2023 № 790 «О бюджете муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025-2026 годов» (с изменениями и дополнениями), 

постановлением администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 

24.07.2024г. №486 «О внесении изменений в постановление администрации 

Бахчисарайского района от 15.08.2019 №466 «Об индексации заработной платы 

работников муниципальных учреждений муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, в целях 

обеспечения повышения реального содержания заработной платы работников 

муниципальных казенных учреждений дополнительного образования, 

подведомственных отделу культуры и межнациональных отношений 



администрации Бахчисарайского района Республики Крым, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым от 30.01.2023 г. № 96 «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников Муниципальных казенных учреждений 

дополнительного образования Бахчисарайского района Республики Крым» 

следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению: 

1.1.1. В разделе 6: 

В абзаце первом подпункта 6.2.2 пункта 6.2 слова «надбавки за наличие 

ученой степени или ученого звания» - исключить. 

1.2. Приложения 1, 2, 4, 5, 9 к Положению о системе оплаты труда 

работников Муниципальных казенных учреждений дополнительного 

образования Бахчисарайского района Республики Крым» изложить в новой 

редакции (прилагаются). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2024 года. 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальной 

странице муниципального образования Бахчисарайский район Республики 

Крым на портале Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя аппарата администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым Миронову В.М. 

 

Первый заместитель 

главы администрации района     А.Н. Ястребова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bahch.rk.gov.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Руководитель аппарата  

администрации Бахчисарайского района  

________________ В.М. Миронова 

«__» ___________2024 г. 

 

Начальника финансового управления 

администрации Бахчисарайского района  

_______________ Е.Ю. Малышева 

«__» ___________2024 г. 

 

Начальник отдела культуры и  

межнациональных отношений 

администрации Бахчисарайского района 

_______________ О.А. Гуляева 

«__» ___________2024 г. 

 

Начальник отдела по правовым вопросам 

администрации Бахчисарайского района 

_______________ Е.Е. Михеева 

«__» ___________2024г. 
 

Головчак, 40466 



Приложение 1 

к Положению о системе оплаты 

труда работников муниципальных 

казённых учреждений 

дополнительного образования 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

(в редакции Постановления 

№____ от «___»______2024 г.) 

 

 

 

Размеры окладов (должностных окладов) 

руководителей учреждений дополнительного образования   

 

Наименование должности Размер оклада, 

руб. 

Директор учреждения дополнительного образования 41 267,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к Положению о системе оплаты 

труда работников муниципальных 

казённых учреждений 

дополнительного образования 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

(в редакции Постановления 

№____ от «___»______2024 г.) 

 

Размеры окладов (должностных окладов) работников, специалистов                      

учреждений дополнительного образования 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Должност- 

ной оклад, 

руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

учебно-вспомогательного персонала первого уровня 

 Секретарь учебной части 17 037,00 

 Библиотекарь без категории 16 848,00 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников 

2-й 

квалификационный 

уровень 

Концертмейстер   

16 053,00 

4-й 

квалификационный 

уровень 

Педагог-библиотекарь; преподаватель 

 
 

16 074,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к Положению о системе оплаты 

труда работников муниципальных 

казённых учреждений 

дополнительного образования 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

(в редакции Постановления 

№____ от «___»______2024 г.) 

 

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям  

общеотраслевых    руководителей, специалистов и служащих  

  

Квалифика- 

ционный уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационным группам 

Должностной 

оклад, рублей 

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня 

1-й 

квалификацион- 

ный уровень 

секретарь; секретарь-машинистка; 

секретарь-стенографистка; 

17 037,00 

2-й 

квалификацион- 

ный уровень 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование «старший» 

17 925,00 

2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня 

1-й 

квалификацион- 

ный уровень 

Секретарь незрячего специалиста; 

секретарь руководителя; 

17 099,00 

2-й 

квалификацион- 

ный уровень 

заведующий хозяйством; 17 955,00 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по 

которым устанавливается 

производное должностное 

наименование «старший» 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по 

которым устанавливается II 

внутридолжностная категория 

3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 



1-й 

квалификацион- 

ный уровень 

бухгалтер; бухгалтер-ревизор; 

документовед; инженер; инженер 

поинструменту; инженер по качеству; 

инженер по охране окружающей 

среды (эколог); инженер-энергетик 

(энергетик); экономист; экономист по 

бухгалтерскому учету и анализу 

хозяйственной деятельности; 

экономист по планированию; 

юрисконсульт 

18 726,00 

2-й 

квалификацион- 

ный уровень 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться II 

внутридолжностная категория 

19 661,00 

3-й 

квалификацион- 

ный уровень 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться  I 

внутридолжностная категория 

20 635,00 

4-й 

квалификацион- 

ный уровень 

Должности служащих 1-го 

квалификационного  уровня, 

по которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование «ведущий» 

21 668,00 

5-й 

квалификацион- 

ный уровень 

Главные специалисты: в отделах, 

отделениях, лабораториях, 

мастерских; заместитель главного 

бухгалтера 

22 753,00 

4. Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 

1-й 

квалификацион- 

ный уровень 

Начальники отделов 27 840,00 

2-й 

квалификацион- 

ный уровень 

Главный <*> энергетик; 28 000,00 

3-й 

квалификацион- 

ный уровень 

Директор (начальник, заведующий) 

филиала, другого обособленного 

структурного подразделения 

28 586,00 

<*> За исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является 

составной частью должности руководителя или заместителя руководителя учреждения либо 

исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается на 

руководителя или заместителя руководителя учреждения. 

 



Приложение 5  

к Положению о системе оплаты 

труда работников муниципальных 

казённых учреждений 

дополнительного образования 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

(в редакции Постановления 

№____ от «___»______2024 г.) 

 

Размеры тарифных ставок рабочих по разрядам выполняемых работ 

 

Разряд работ Размер тарифной ставки, руб. 

1 разряд 9 728,00 

2 разряд 10 887,00 

3 разряд 11 070,00 

4 разряд 11 268,00 

5 разряд 11 473,00 

6 разряд 11 691,00 

7 разряд 12 029,00 

8 разряд 12 078,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 

к Положению о системе оплаты 

труда работников муниципальных 

казённых учреждений 

дополнительного образования 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

(в редакции Постановления 

№____ от «___»______2024 г.) 

 

 

Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений 

дополнительного образования, занятых в сфере закупок 

 

Должность Должностной оклад, рублей 

Специалист по закупкам 19 533,00 

Ведущий специалист по закупкам 20 230,00 

Руководитель контрактной службы 24 058,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

к Положению о системе оплаты 

труда работников муниципальных 

казённых учреждений 

дополнительного образования 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

(в редакции Постановления 

№____ от «___»______2024 г.) 

 

 

Размеры окладов (должностных окладов) учреждений  

дополнительного образования, занятых в сфере охраны труда 

 

Должность Должностной оклад, рублей 

Специалист по охране труда 18 726,00 

Ведущий специалист по охране труда 20 230,00 

Руководитель службы охраны труда 24 058,00 



Приложение 11 

к Положению о системе оплаты 

труда работников муниципальных 

казённых учреждений 

дополнительного образования 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

(в редакции Постановления 

№____ от «___»______2024 г.) 

 

Размеры окладов (должностных окладов) работников, тарифных ставок по 

профессиям рабочих, должностям специалистов и служащих, 

предусмотренные профессиональными стандартами 

 

Должность Должностно

й оклад 

(тарифная 

ставка), 

рублей 

Рабочий комплексной уборки 2-го разряда, дворник 

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 21 декабря 2015 года № 1075н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Рабочий по комплексной уборке 

территории, относящейся к общему имуществу в 

многоквартирном доме») 

10 887,00 

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования(приказ 

Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 17 сентября 2014 года N 646н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Слесарь-электрик») 

11 473,00 

Делопроизводитель 

 

Секретарь руководителя 

 

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 6 мая 2015 года № 276н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Специалист по организационному 

и документационному обеспечению управления организацией») 

17 037,00 

 

17 997,00 

Специалист по оформлению трудовых отношений, специалист по 

документационному обеспечению персонала, специалист по 

персоналу, специалист по кадрам 

 

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 6 октября 2015 года № 691н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Специалист по управлению 

персоналом») 

18 726,00 

 

consultantplus://offline/ref%3D5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5CB3A173E782CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H
consultantplus://offline/ref%3D5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5FBBA371E586CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H
consultantplus://offline/ref%3D5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5FBBA371E586CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H
consultantplus://offline/ref%3D5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5CB2A271E485CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H
consultantplus://offline/ref%3D5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5CB2A570E782CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H

